
Ať bezradné NATO udělá cokoliv, rusi odpoví
vždy ihned. Nový ruský mobilní raketový
systém Tornado hravě překoná obranu NATO
- CZ24 News | 5. dubna 2020

RUSKO: NATO v posledních letech buduje své základny v pobaltském regionu, což považuje ruské
vedení za hrozbu. Jeho nejnovějším pokusem postavit se proti silám NATO je mobilní raketový
systém s dlouhým doletem (MLRS), který má nahradit Grad BM-21. Směrch neboli Tornado, které
nyní slouží ruským jednotkám v Kaliningradu, je ničivější a má větší dosah.

Tornado je s dosahem 120 kilometrů schopno zasáhnout raketové základny NATO, letiště a další
obranné pozice v Polsku a Litvě. Současné systémy protivzdušné obrany NATO nejsou schopny
Tornáda zachytit. Mezi potenciální cíle ruských raket může být polská námořní základna v Gdyni,
která je střediskem pozemních, námořních a leteckých sil NATO ve střední Evropě.

Tornáda mohou být připravena ke střelbě do tří minut a mohou být přesunuta pouze minutu po
střelbě, což ztěžuje silám NATO zničit odpalovací zařízení při odvetném úderu. Ruské síly mají také
drony, které mohou být rozmístěny v předních pozicích, aby pomohly střelám k přesnému zaměření.
Tornádo bylo podrobeno terénním testům v občanské válce v Sýrii.

Kaliningrad také brzy obdrží nový radarový systém s názvem Container, který umožní ruským silám
sledovat všechna letadla a přicházející střely na vzdálenost až 3 000 kilometrů, která pokryje celou
kontinentální Evropu a Spojené království, jak informuje portál voiceofeurope.com

https://cz24.news/at-bezradne-nato-udela-cokoliv-rusi-odpovi-vzdy-ihned-novy-rusky-mobilni-raketovy-system-tornado-hrave-prekona-obranu-nato/
https://cz24.news/at-bezradne-nato-udela-cokoliv-rusi-odpovi-vzdy-ihned-novy-rusky-mobilni-raketovy-system-tornado-hrave-prekona-obranu-nato/
https://cz24.news/at-bezradne-nato-udela-cokoliv-rusi-odpovi-vzdy-ihned-novy-rusky-mobilni-raketovy-system-tornado-hrave-prekona-obranu-nato/
https://voiceofeurope.com/2020/03/new-russian-missile-system-overcomes-nato-defenses/

